

ANEXO II - DESCRIÇÕES DE ITENS, QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO

LOTE	ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UN.CONTR OLE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	BLOCO DE DESENHO A3 140G 20 FOLHAS	BLOCO DESENHO BRANCO 140 G/M² COM 20 FOLHAS FORMATO A3.297X420MM.	UNID	2.400	R\$ 9,53	R\$ 22.872,00
1	2	BLOCO DE DESENHO A3 180G 20 FOLHAS	GRAMATURA: 180G/M² ATÓXICO: TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS PH: NEUTRO E LIVRE DE ÁCIDO COLAGEM: ENCOLADO NA MASSA. POR ISSO, NÃO ABSORVE A ÁGUA RAPIDAMENTE, GARANTINDO CORES VIVAS NOS TRABALHOS À BASE DE ÁGUA Nº DE FOLHAS: 20 FOLHAS	UNID	1.900	R\$ 22,43	R\$ 42.617,00
1	3	BLOCO DE DESENHO A4 140G 20 FOLHAS	GRAMATURA: 140G/M² ATÓXICO: TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS PH: NEUTRO E LIVRE DE ÁCIDO COLAGEM: ENCOLADO NA MASSA. POR ISSO, NÃO ABSORVE A ÁGUA RAPIDAMENTE, GARANTINDO CORES VIVAS NOS TRABALHOS À BASE DE ÁGUA Nº DE FOLHAS: 20 FOLHAS 210 X 297 MM	UNID	1.600	R\$ 11,30	R\$ 18.080,00
1	4	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL MEDINDO DE 60 A 80CM X 140 A 150 M	BOBINA DE PAPEL KRAFT PARDOS, COM MEDIDAS DE 60 A 80CM X 140 A 150M.	UNID	330	R\$ 49,57	R\$ 16.358,10
1	5	CARTOLINA AMARELA	PAPEL CARTOLINA AMARELA. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	UNID	4.270	R\$ 1,43	R\$ 6.106,10
1	6	CARTOLINA AZUL	PAPEL CARTOLINA AZUL. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	UNID	4.270	R\$ 1,43	R\$ 6.106,10
1	7	CARTOLINA BRANCA	PAPEL CARTOLINA BRANCA. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	UNID	6.170	R\$ 1,43	R\$ 8.823,10
1	8	CARTOLINA CINZA	PAPEL CARTOLINA CINZA. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	UNID	4.260	R\$ 1,43	R\$ 6.091,80
1	9	CARTOLINA LARANJA	PAPEL CARTOLINA LARANJA. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	FOLHA	4.280	R\$ 1,43	R\$ 6.120,40
1	10	CARTOLINA PRETA	PAPEL CARTOLINA PRETA. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	FOLHA	6.230	R\$ 1,43	R\$ 8.908,90
1	11	CARTOLINA ROSA	PAPEL CARTOLINA ROSA. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	UNID	4.380	R\$ 1,43	R\$ 6.263,40
1	12	CARTOLINA VERDE	PAPEL CARTOLINA VERDE. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	UNID	4.300	R\$ 1,43	R\$ 6.149,00
1	13	CARTOLINA VERMELHA	PAPEL CARTOLINA VERMELHA. TAMANHO: 50 X 66 CM.140GRS.	UNID	4.280	R\$ 1,43	R\$ 6.120,40
1	14	ENVELOPE BRANCO A3 SACO OFF SET 90 GR.	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO -GRAMATURA: 90 G/M² DIMENSÕES: 37X47CM.	UNID	5.430	R\$ 1,54	R\$ 8.362,20
1	15	ENVELOPE BRANCO A4 SACO OFF SET 90G	ENVELOPE SACO 90GR/M² TAMANHO A4 COR BRANCA	UNID	7.660	R\$ 1,00	R\$ 7.660,00
1	16	ENVELOPE PARDOS GRANDE SEM TIMBRE	ENVELOPE DE PAPEL PARDOS 80G/M² - TAMANHO 31X41	UNID	11.250	R\$ 0,92	R\$ 10.350,00
1	17	ENVELOPE PARDOS MEDIO SEM TIMBRE	ENVELOPE DE PAPEL PARDOS 80G/M² - TAMANHO 26X35	UNID	17.640	R\$ 0,41	R\$ 7.232,40
1	18	ENVELOPE PARDOS PEQUENO SEM TIMBRE	ENVELOPE DE PAPEL PARDOS 80G/M² - TAMANHO 20X28	UNID	19.620	R\$ 0,38	R\$ 7.455,60
1	19	PAPEL 40 KG BRANCO 96 X 66 CM 120 GR	PAPEL 40 KG 120 GR 66 X 96 BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS.	UNID	2.010	R\$ 2,24	R\$ 4.502,40
1	20	PAPEL A3	PAPEL A3 – GRAMATURA 75G/M², DIMENSÕES 297MM X 420MM, PACOTE 500 FOLHAS. BRANCO.	UNID	570	R\$ 61,66	R\$ 35.146,20
1	21	PAPEL A4 AMARELO 75 GRAMAS PCT 500 FL	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR AMARELO. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	UNID	710	R\$ 35,90	R\$ 25.489,00
1	22	PAPEL A4 AZUL 75 GRAMAS PCT 500 FL	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR AZUL. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	UNID	730	R\$ 34,56	R\$ 25.228,80
1	23	PAPEL A4 BRANCO 75 GRAMAS PCT 500 FL	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR BRANCO. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	UNID	13.590	R\$ 27,52	R\$ 373.996,80
1	24	PAPEL A4 BRANCO 90 GRAMAS PCT 500 FL	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 90 GR, COR BRANCO. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	UNID	1.580	R\$ 36,90	R\$ 58.302,00
1	25	PAPEL A4 ROSA 75 GRAMAS PCT 500 FL	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR ROSA. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	UNID	730	R\$ 34,87	R\$ 25.455,10
1	26	PAPEL A4 VERDE 75 GRAMAS PCT 500 FL	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR VERDE. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	UNID	730	R\$ 34,87	R\$ 25.455,10
1	27	PAPEL CAMURÇA AMARELO PACOTE 25 FOLHAS	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO: 40 X 60CM, QUANTIDADE: 25 FOLHAS, DUAS FACES: UM LADO BRANCO E O OUTRO COLORIDO, COR: AMARELO.	PACOTE	160	R\$ 35,25	R\$ 5.640,00
1	28	PAPEL CAMURÇA AZUL PACOTE 25 FOLHAS	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO: 40 X 60CM, QUANTIDADE: 25 FOLHAS, DUAS FACES: UM LADO BRANCO E O OUTRO COLORIDO, COR: AZUL.	PACOTE	160	R\$ 35,25	R\$ 5.640,00
1	29	PAPEL CAMURÇA BRANCO PACOTE 25 FOLHAS	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO: 40 X 60CM, QUANTIDADE: 25 FOLHAS, DUAS FACES: UM LADO BRANCO E O OUTRO COLORIDO, COR: BRANCO	PACOTE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
1	30	PAPEL CAMURÇA PRETO PACOTE 25 FOLHAS	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO: 40 X 60CM, QUANTIDADE: 25 FOLHAS, DUAS FACES: UM LADO BRANCO E O OUTRO COLORIDO, COR: PRETO	PACOTE	160	R\$ 34,66	R\$ 5.545,60
1	31	PAPEL CAMURÇA ROXO PACOTE 25 FOLHAS	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO: 40 X 60CM, QUANTIDADE: 25 FOLHAS, DUAS FACES: UM LADO BRANCO E O OUTRO COLORIDO, COR: ROXO	PACOTE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
1	32	PAPEL CAMURÇA VERDE PACOTE 25 FOLHAS	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO: 40 X 60CM, QUANTIDADE: 25 FOLHAS, DUAS FACES: UM LADO BRANCO E O OUTRO COLORIDO, COR: VERDE	PACOTE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
1	33	PAPEL CAMURÇA VERMELHO PACOTE 25 FOLHAS	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO: 40 X 60CM, QUANTIDADE: 25 FOLHAS, DUAS FACES: UM LADO BRANCO E O OUTRO COLORIDO, COR: VERMELHO	PACOTE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
1	34	PAPEL CARTÃO FOSCO AMARELO PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: AMARELO. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.170	R\$ 16,10	R\$ 34.937,00
1	35	PAPEL CARTÃO FOSCO AZUL PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: AZUL. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.170	R\$ 16,10	R\$ 34.937,00
1	36	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: BRANCO. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.180	R\$ 16,10	R\$ 35.098,00
1	37	PAPEL CARTÃO FOSCO LARANJA PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: LARANJA. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.170	R\$ 16,10	R\$ 34.937,00
1	38	PAPEL CARTÃO FOSCO PRETO PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: PRETO. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.180	R\$ 16,10	R\$ 35.098,00

1	39	PAPEL CARTAO FOSCO ROSA PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: ROSA. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.170	R\$ 16,10	R\$ 34.937,00
1	40	PAPEL CARTAO FOSCO VERDE PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: VERDE. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.170	R\$ 16,10	R\$ 34.937,00
1	41	PAPEL CARTAO FOSCO VERMELHO PACOTE 10 FOLHAS	PAPEL CARTÃO FOSCO. COR: VERMELHO. MEDIDAS: 48 X 66 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.170	R\$ 16,10	R\$ 34.937,00
1	42	PAPEL CARTAO TRIPLEX	PAPEL CARTÃO TRIPLEX BRANCO 350GR (FOLHA) DIMENSÕES APROXIMADAS: 66X96CM	UNID	740	R\$ 2,16	R\$ 1.598,40
1	43	PAPEL CELOFANE AMARELO - PCTE 20 FOLHAS	PAPEL CELOFANE. COR: AMARELO. DIMENSÕES: 85 CM X 100 CM. PACOTE COM 20 FOLHAS.	UNID	140	R\$ 19,70	R\$ 2.758,00
1	44	PAPEL CELOFANE AZUL - PCTE 50 FOLHAS	PAPEL CELOFANE. COR: AZUL. DIMENSÕES: 85 CM X 100 CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	UNID	140	R\$ 39,66	R\$ 5.552,40
1	45	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PACOTE 50 FOLHAS	PAPEL CELOFANE. COR: TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 85 CM X 100 CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	UNID	150	R\$ 35,43	R\$ 5.314,50
1	46	PAPEL CELOFANE VERMELHO PACOTE 50 FOLHAS	PAPEL CELOFANE. COR: VERMELHO. DIMENSÕES: 85 CM X 100 CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	UNID	150	R\$ 39,66	R\$ 5.949,00
1	47	PAPEL COLORSET AMARELO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: AMARELO. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	48	PAPEL COLORSET AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: AZUL. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	49	PAPEL COLORSET BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: BRANCO. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	50	PAPEL COLORSET LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: LARANJA. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	51	PAPEL COLORSET PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: PRETO. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	52	PAPEL COLORSET ROSA PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: ROSA. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	53	PAPEL COLORSET VERDE PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: VERDE. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	54	PAPEL COLORSET VERMELHO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL COLORSET COR: VERMELHO. PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES: 48 X 66CM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	2.110	R\$ 8,81	R\$ 18.589,10
1	55	PAPEL CONTACT ROLO DE 45CM X 25M	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. ROLO 45CM X 25 METROS.	UNID	580	R\$ 62,69	R\$ 36.360,20
1	56	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 180GR	PAPEL COUCHE A3 BRILHO, FORMATO 297X420MM, 180GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	590	R\$ 73,48	R\$ 43.353,20
1	57	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 210GR	PAPEL COUCHE A3 BRILHO, FORMATO 297X420MM, 210GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	350	R\$ 49,93	R\$ 17.475,50
1	58	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 250GR	PAPEL COUCHE A3 BRILHO, FORMATO 297X420MM, 250GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	360	R\$ 106,86	R\$ 38.469,60
1	59	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 300GR	PAPEL COUCHE A3 BRILHO, FORMATO 297X420MM, 300GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	350	R\$ 123,86	R\$ 43.351,00
1	60	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 90GR	PAPEL COUCHE A3 BRILHO, FORMATO 297X420MM, 90GR, COR BRANCO. PACOTE COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	400	R\$ 59,06	R\$ 23.624,00
1	61	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 180GR	PAPEL COUCHE A3 FOSCO, FORMATO 297X420MM, 180GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	600	R\$ 80,98	R\$ 48.588,00
1	62	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 210GR	PAPEL COUCHE A3 FOSCO, FORMATO 297X420MM, 210GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	340	R\$ 73,10	R\$ 24.854,00
1	63	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 250GR	PAPEL COUCHE A3 FOSCO, FORMATO 297X420MM, 250GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	340	R\$ 112,72	R\$ 38.324,80
1	64	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 300GR	PAPEL COUCHE A3 FOSCO, FORMATO 297X420MM, 300GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	350	R\$ 122,70	R\$ 42.945,00
1	65	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 90GR	PAPEL COUCHE A3 FOSCO, FORMATO 297X420MM, 90GR, COR BRANCO. PACOTE COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	390	R\$ 67,30	R\$ 26.247,00
1	66	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 115GR	PAPEL COUCHE A4 BRILHO, FORMATO 210X297MM, 115GR, COR BRANCO. PACOTE COM 125 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	590	R\$ 13,32	R\$ 7.858,80
1	67	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 180GR	PAPEL COUCHE A4 BRILHO, FORMATO 210X297MM, 180GR, COR BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	720	R\$ 27,94	R\$ 20.116,80
1	68	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 210GR	PAPEL COUCHE A4 BRILHO, FORMATO 210X297MM, 210GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	340	R\$ 49,58	R\$ 16.857,20
1	69	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 250GR	PAPEL COUCHE A4 BRILHO, FORMATO 210X297MM, 250GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	340	R\$ 27,42	R\$ 9.322,80

1	70	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 300GR	PAPEL COUCHE A4 BRILHO, FORMATO 210X297MM, 300GR, COR BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	360	R\$ 28,29	R\$ 10.184,40
1	71	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 90GR	PAPEL COUCHE A4 BRILHO, FORMATO 210X297MM, 90GR, COR BRANCO. PACOTE COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	330	R\$ 29,90	R\$ 9.867,00
1	72	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 115GR	PAPEL COUCHE A4 FOSCO, FORMATO 210X297MM, 115GR, COR BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	470	R\$ 10,86	R\$ 5.104,20
1	73	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 180GR	PAPEL COUCHE A4 FOSCO, FORMATO 210X297MM, 180GR, COR BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	540	R\$ 27,59	R\$ 14.898,60
1	74	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 210GR	PAPEL COUCHE A4 FOSCO, FORMATO 210X297MM, 210GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	350	R\$ 35,20	R\$ 12.320,00
1	75	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 250GR	PAPEL COUCHE A4 FOSCO, FORMATO 210X297MM, 250GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	340	R\$ 50,05	R\$ 17.017,00
1	76	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 300GR	PAPEL COUCHE A4 FOSCO, FORMATO 210X297MM, 300GR, COR BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	350	R\$ 30,74	R\$ 10.759,00
1	77	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 90GR	PAPEL COUCHE A4 FOSCO, FORMATO 210X297MM, 90GR, COR BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	400	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
1	78	PAPEL CREATIVE CORES SORTIDAS	PAPEL LISO COLORIDO NAS DUAS FACES ,CRIATIVO 120G 210X297MM PACOTE C/6 CORES PACOTE COM 24 FOLHAS	UNID	2.440	R\$ 1,67	R\$ 4.074,80
1	79	PAPEL CREPOM AMARELO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: AMARELO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	80	PAPEL CREPOM AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: AZUL CLARO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	81	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: AZUL ESCURO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	82	PAPEL CREPOM BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: BRANCO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	83	PAPEL CREPOM CINZA PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: CINZA; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	84	PAPEL CREPOM LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: LARANJA; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	85	PAPEL CREPOM LILÁS PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: LILÁS; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	86	PAPEL CREPOM MARROM PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: MARROM; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	87	PAPEL CREPOM METALIZADO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: METALIZADO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	88	PAPEL CREPOM PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: PRETO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40

1	89	PAPEL CREPOM ROSA CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: ROSA CLARO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	90	PAPEL CREPOM ROXO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: ROXO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	91	PAPEL CREPOM SALMON PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: SALMON; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	92	PAPEL CREPOM VERDE CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: VERDE CLARO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	93	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: VERDE ESCURO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	94	PAPEL CREPOM VERDE MUSGO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: VERDE MUSGO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	95	PAPEL CREPOM VERMELHO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: VERMELHO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	96	PAPEL CREPOM VINHO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL CREPOM COR: VINHO; MATERIAL: PAPEL CREPOM CREPECRYL;QUANTIDADE: 10 ROLOS; MEDIDA DO ROLO: 48CMX2METROS.	PACOTE	620	R\$ 10,17	R\$ 6.305,40
1	97	PAPEL FANTASIA AMARELO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: AMARELO	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	98	PAPEL FANTASIA AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: AZUL CLARO	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	99	PAPEL FANTASIA AZUL ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: AZUL ESCURO	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	100	PAPEL FANTASIA LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: LARANJA	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	101	PAPEL FANTASIA MARROM PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: MARROM	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	102	PAPEL FANTASIA PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: PRETO	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	103	PAPEL FANTASIA ROSA PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: ROSA	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	104	PAPEL FANTASIA VERDE CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: VERDE CLARO	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	105	PAPEL FANTASIA VERDE ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: VERDE ESCURO	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	106	PAPEL FANTASIA VERMELHO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL FANTASIA; PRODUZIDO EM PAPEL MONOLÚCIDO; 48x66; 60G; COR: VERMELHO	PACOTE	330	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
1	107	PAPEL KRAFT PACOTE COM 50 FOLHAS	PAPEL KRAFT PACOTE COM 50 FOLHAS; PAPEL LISO SEM TEXTURA; FORMATO A4 (210X 297); GRAMATURA: 80 A 120G	PACOTE	390	R\$ 13,09	R\$ 5.105,10
1	108	PAPEL LAMINADO AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL LAMINADO PRODUZIDO EM CARTÃO COM GRAMATURA DE 250GR/M²; FORMATO: 30,5X30,5; COR: AZUL	PACOTE	440	R\$ 9,37	R\$ 4.122,80
1	109	PAPEL LAMINADO DOURADO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL LAMINADO PRODUZIDO EM CARTÃO COM GRAMATURA DE 250GR/M²; FORMATO: 30,5X30,5; COR: DOURADO.	PACOTE	440	R\$ 9,37	R\$ 4.122,80
1	110	PAPEL LAMINADO PRATEADO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL LAMINADO PRODUZIDO EM CARTÃO COM GRAMATURA DE 250GR/M²; FORMATO: 30,5X30,5; COR: PRATEADO.	PACOTE	440	R\$ 9,37	R\$ 4.122,80
1	111	PAPEL LAMINADO VERDE PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL LAMINADO PRODUZIDO EM CARTÃO COM GRAMATURA DE 250GR/M²; FORMATO: 30,5X30,5; COR: VERDE.	PACOTE	440	R\$ 9,37	R\$ 4.122,80
1	112	PAPEL LAMINADO VERMELHO PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPEL LAMINADO PRODUZIDO EM CARTÃO COM GRAMATURA DE 250GR/M²; FORMATO: 30,5X30,5; COR: VERMELHO.	PACOTE	440	R\$ 9,37	R\$ 4.122,80
1	113	PAPEL MICROONDULADO MARROM	PAPEL MICRO-ONDULADO, COR MARROM, DIMENSÕES 50CM X 80CM, UTILIZADO EM ARTESANATO.	UNID	860	R\$ 4,68	R\$ 4.024,80
1	114	PAPEL MICROONDULADO VERDE	PAPEL MICRO-ONDULADO, COR VERDE, DIMENSÕES 50CM X 80CM, UTILIZADO EM ARTESANATO.	UNID	860	R\$ 4,68	R\$ 4.024,80
1	115	PAPEL MICROONDULADO VERMELHO	PAPEL MICRO-ONDULADO, COR VERMELHO, DIMENSÕES 50CM X 80CM, UTILIZADO EM ARTESANATO.	UNID	860	R\$ 4,68	R\$ 4.024,80
1	116	PAPEL SEDA AMARELO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: AMARELO	PACOTE	360	R\$ 2,60	R\$ 936,00
1	117	PAPEL SEDA AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: AZUL	PACOTE	360	R\$ 2,60	R\$ 936,00
1	118	PAPEL SEDA AZUL ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: AZUL ESCURO	PACOTE	360	R\$ 2,60	R\$ 936,00
1	119	PAPEL SEDA BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: BRANCO	PACOTE	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
1	120	PAPEL SEDA LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: LARANJA	PACOTE	340	R\$ 2,60	R\$ 884,00
1	121	PAPEL SEDA PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: PRETO	PACOTE	350	R\$ 2,60	R\$ 910,00
1	122	PAPEL SEDA ROSA CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: ROSA CLARO	PACOTE	360	R\$ 2,60	R\$ 936,00
1	123	PAPEL SEDA ROSA ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: ROSA ESCURO	PACOTE	360	R\$ 2,60	R\$ 936,00
1	124	PAPEL SEDA ROXO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: ROXO	PACOTE	360	R\$ 2,60	R\$ 936,00
1	125	PAPEL SEDA VERDE CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: VERDE CLARO	PACOTE	350	R\$ 2,60	R\$ 910,00

1	126	PAPEL SEDA VERDE ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: VERDE ESCURO	PACOTE	340	R\$ 2,60	R\$ 884,00
1	127	PAPEL SEDA VERMELHO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIDA DA FOLHA 48 X 60CM; MATERIAL: PAPEL SEDA 18G; COR: VERMELHO	PACOTE	350	R\$ 2,60	R\$ 910,00
1	128	PAPEL SULFITE PARA PLOTTER 75G 610 MM X 50M	GRAMATURA DE 75GR, LARGURA 610MM E 50 METROS DE COMPRIMENTO, TUBETE DE 2 POLEGADAS; COMPRIMENTOS DOS ROLOS: 50 METROS.	PACOTE	350	R\$ 57,87	R\$ 20.254,50
1	129	PAPEL VEGETAL 216 X 355 MM PACOTE 100 FOLHAS	TIPO DE PAPEL: VEGETAL; GRAMAGEM: 115G; COMPRIMENTO X LARGURA: 35.5 CM X 21.6 CM	PACOTE	310	R\$ 52,61	R\$ 16.309,10
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 2.004.068,80	
2	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO; FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE; REFIL SUBSTITUÍVE; DIMENSÕES: 15 X 6CM	UNID	600	R\$ 7,62	R\$ 4.572,00
2	2	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES EM METAL	APONTADOR SIMPLES DE METAL COM MATERIAL RESISTENTE PARA APONTAR COM QUALIDADE QUALQUER TIPO DE LÁPIS, NAS CORES PRETO E PRATA E METAL COM ACABAMENTO E SEM REBARBAS.	UNID	5.900	R\$ 1,09	R\$ 6.431,00
2	3	BLOCO DE RECADO AMARELO 76X76 - PACOTE COM 1 BLOCO	NOTAS ADESIVAS TAMANHO 76 MM X 76 MM .COR: AMARELO. COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS.	UNID	2.770	R\$ 7,26	R\$ 20.110,20
2	4	BLOCO DE RECADO COLORIDO 38X50 PACOTE COM 4	PACOTE COM 4 BLOCOS ADESIVOS COLORIDO (CORES SORTIDAS) PARA RECADO 38X50, CONTENDO 100 FOLHAS DE CADA COR.	UNID	2.000	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00
2	5	BLOCO DE RECADO VERDE 76 X 76 - PCTE 1 BLOCO	NOTAS ADESIVAS TAMANHO 76 MM X 76 MM .COR: AMARELO. COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10 FOLHAS PARA MAIS OU PARA MENOS).	UNID	1.000	R\$ 12,49	R\$ 12.490,00
2	6	BLOCO FLIP CHART 630 X 800MM 50 FOLHAS	FLIP CHART 50 FOLHAS TIPO DE FOLHA: LISO; TAMANHO DO PAPEL: 63CM X 80 CM; ESPESSURA DA FOLHA: 63 G	UNID	350	R\$ 64,87	R\$ 22.704,50
2	7	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA. DIMENSÕES 5 X 5 X 1 CM; 40 G	UNID	10.680	R\$ 1,98	R\$ 21.146,40
2	8	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA SEM PAUTA	Caderno Brochura Capa Dura Universitário, 80 Folhas, 1 Matéria, Sem Pauta, 200mm x 274mm	UNID	80	R\$ 11,39	R\$ 911,20
2	9	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO TIPO BROCHURAO 96 FOLHAS	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO TIPO BROCHURAO 96 FOLHAS FORMATO: 200MM X 275MM - CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²) FOLHAS INTERNAS 56G/M²	UNID	11.980	R\$ 11,48	R\$ 137.530,40
2	10	CADERNO PAUTADO NOTACÃO MUSICAL	CADERNO PAUTADO NOTACÃO MUSICAL. TAMANHO 20X27 COM 96 PÁGINAS, CAPA DURA, PARA FACILITAR A TRANSCRIÇÃO DE MÚSICAS BEM COMO AUXILIAR NAS AULAS E ESTUDOS DESTES INSTRUMENTOS.	UNID	220	R\$ 23,66	R\$ 5.205,20
2	11	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 1 MATERIAS 96 FOLHAS	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 1 MATERIAS 96 FOLHAS, Capa Dura, Folhas Pautadas, Formato: 200mm x 275mm, Gramatura: 56 g/m²	UNID	2.590	R\$ 7,16	R\$ 18.544,40
2	12	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 10 MATERIAS 200 FOLHAS	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 10 MATERIAS 200 FOLHAS Características: Capa: Dura Espiral Preta Folhas: Pautadas Tamanho : 200mm x 275mm Gramatura: 56 g/m² Número de Folhas: 200 folhas Número de Matérias: 10 matérias.	UNID	440	R\$ 26,90	R\$ 11.836,00
2	13	CALCULADORA OPERACOES BASICAS	VISOR: CRISTAL LÍQUIDO; 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 68 X 106 X 19 MM - PESO: 50 G; PESO COM EMBALAGEM: 0.1KG; TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO	UNID	760	R\$ 16,07	R\$ 12.213,20
2	14	CANETA CORRETIVA	LÍQUIDO CORRETIVO DE SECAGEM RÁPIDA; CONTEÚDO: 8ML; PONTA METÁLIZA DE 1,8MM; CORRETOR LÍQUIDO: SOLVENTES, ÓXIDO DE TITÂNIO E FIXADORES; CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS.	UNID	2000	R\$ 8,06	R\$ 16.120,00
2	15	CANETA ESCRITA AZUL	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNID	8.840	R\$ 1,20	R\$ 10.608,00
2	16	CANETA ESCRITA PRETA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNID	5.870	R\$ 1,20	R\$ 7.044,00

2	17	CANETA ESCRITA VERMELHA	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNID	3.790	R\$ 1,20	R\$ 4.548,00
2	18	CANETA FIXA COM CORRENTE	CANETA FIXA; MATERIAL: ALUMÍNIO; PESO: 0.06 GRAMAS; DIMENSÕES: 18 X 9 X 1.2 CENTÍMETROS;	UNID	320	R\$ 20,74	R\$ 6.636,80
2	19	CANETA HIDROCOR 12 CORES - PONTA FINA	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0.4 MM KIT 12 CORES	UNID	2.250	R\$ 5,71	R\$ 12.847,50
2	20	CANETA HIDROCOR 12 CORES - PONTA GROSSA	CANETINHA HIDROCOR PONTA GROSSA 12 CORES CORES VIBRANTES TINTA LAVAVEL TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE NÃO TÓXICO	UNID	4.360	R\$ 10,14	R\$ 44.210,40
2	21	CANETA HIDROCOR AZUL	CANETA HIDROGRÁFICA TINTA À BASE DE ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA. COR AZUL PONTA DE POLIESTER 4MM.	UNID	610	R\$ 3,80	R\$ 2.318,00
2	22	CANETA HIDROCOR PRETA 4MM	PONTA DE POLIÉSTER 4.0MM; ESCRITA 1,8MM; TINTA À BASE DE ÁGUA; NÃO RECARREGÁVEL	UNID	1.140	R\$ 3,96	R\$ 4.514,40
2	23	CANETA HIDROCOR VERDE	CANETA HIDROGRÁFICA TINTA À BASE DE ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA. COR VERDE PONTA DE POLIESTER 4MM.	UNID	450	R\$ 2,59	R\$ 1.165,50
2	24	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - PONTA MÉDIA	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - PONTA MÉDIA. TINTA LAVÁVEL. ESTOJO PRÁTICO.	UNID	2.570	R\$ 11,30	R\$ 29.041,00
2	25	CANETA HIDROGRAFICA JUMBO PONTA GROSSA	ESTILO: JUMBO; TINTA NÃO TÓXICA, À BASE DE ÁGUA; DIMENSÃO: 21.7 X 1.6 X 17.8 CENTÍMETROS; 0.2 GRAMAS; LAVÁVEL - CAIXA 12 CORES	UNID	3.190	R\$ 9,63	R\$ 30.719,70
2	26	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	COR DA TINTA: AMARELO; DIMENSÕES: 1 X 13.5 X 1.5 CM; 10 G; PONTA FINA 0,4MM; TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E A UMIDADE; ESPESSURA DO TRAÇO: 0,4 - 3,5MM	UNID	2.340	R\$ 4,32	R\$ 10.108,80
2	27	CANETA PARA RETROPROJETOR 1 MM COR AZUL	CANETA PARA RETROPROJETOR; COR: AZUL; TINTA À BASE DE ÁGUA; TINTA RESISTENTE À ÁGUA; ESPESSURA DE ESCRITA: 1.0MM; PONTA DE POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR DE METAL; CANETA PARA CD E DVD.	UNID	1.110	R\$ 6,70	R\$ 7.437,00
2	28	CANETA PARA RETROPROJETOR 1 MM COR PRETA	CANETA PARA RETROPROJETOR; COR: PRETO; TINTA À BASE DE ÁGUA; TINTA RESISTENTE À ÁGUA; ESPESSURA DE ESCRITA: 1.0MM; PONTA DE POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR DE METAL; CANETA PARA CD E DVD.	UNID	1.250	R\$ 6,40	R\$ 8.000,00
2	29	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 MM COR AZUL	CANETA PARA RETROPROJETOR; COR: AZUL; TINTA À BASE DE ÁGUA; TINTA RESISTENTE À ÁGUA; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM; PONTA DE POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR DE METAL; CANETA PARA CD E DVD.	UNID	1.100	R\$ 2,07	R\$ 2.277,00
2	30	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 MM COR PRETA	CANETA PARA RETROPROJETOR; COR: PRETO; TINTA À BASE DE ÁGUA; TINTA RESISTENTE À ÁGUA; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM; PONTA DE POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR DE METAL; CANETA PARA CD E DVD.	UNID	1.540	R\$ 3,39	R\$ 5.220,60
2	31	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 MM COR VERMELHA	CANETA PARA RETROPROJETOR; COR: VERMELHO; TINTA À BASE DE ÁGUA; TINTA RESISTENTE À ÁGUA; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM; PONTA DE POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR DE METAL; CANETA PARA CD E DVD.	UNID	1.090	R\$ 3,39	R\$ 3.695,10
2	32	CANETAS MARCA TEXTO 8 CORES	CANETAS MARCA TEXTO CAIXA COM 8 CORES SORTIDAS. CORES NEON E/OU PASTEL; TINTA A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA; TRAÇO 1 E 3.5 MM; PONTA CHANFRADA.	CX	1.200	R\$ 10,98	R\$ 13.176,00
2	33	CLIPES NR 2/0	CLIPES Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES ACONDICIONADOS INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO	UNID	840	R\$ 3,19	R\$ 2.679,60
2	34	CLIPES NR 4/0	CLIPES Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO.	UNID	690	R\$ 2,95	R\$ 2.035,50
2	35	CLIPES NR 6/0	CLIPES Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADOS INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO	UNID	560	R\$ 2,59	R\$ 1.450,40
2	36	CLIPES NR .1/0	RESISTENTE A OXIDAÇÃO.FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL); CLIPES AÇO GALVANIZADO NO 1/0 - CAIXA COM 100	UNID	390	R\$ 3,74	R\$ 1.458,60
2	37	CLIPES NR 2	RESISTENTE A OXIDAÇÃO.FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL); CLIPES AÇO GALVANIZADO NO 2 - CAIXA COM 100	UNID	290	R\$ 3,93	R\$ 1.139,70
2	38	CLIPES NR 8/0	RESISTENTE A OXIDAÇÃO.FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL); CLIPES AÇO GALVANIZADO NO 8/0 - CAIXA COM 25	UNID	450	R\$ 4,15	R\$ 1.867,50
2	39	CLIPES NR. 1	CLIPES AÇO GALVANIZADO Nº 1 - CAIXA COM 100; RESISTENTE A OXIDAÇÃO.FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL).	UNID	270	R\$ 4,61	R\$ 1.244,70
2	40	CLIPS COLORIDOS EM METAL 2/0	CLIPS COLORIDOS EM METAL 2/0 DIÂMETRO: 1,00MM COMPRIMENTO ARAME: 112MM ALTURA: 32MM LARGURA: 11MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	370	R\$ 6,59	R\$ 2.438,30
2	41	COLA BASTAO 40 GRAMAS	COLA BASTÃO COM 40 GRAMAS; DIMENSÕES: LARGURA 30MM X ALTURA 98MM X COMPRIMENTO 165MM; FÓRMULA À BASE DE 90% DE INGREDIENTES NATURAIS, SEM SOLVENTES, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL SECA MAIS RÁPIDO, RENDE MAIS	UNID	1.650	R\$ 3,50	R\$ 5.775,00
2	42	COLA COLORIDA	POSSUI BICO APLICADOR MATERIAL NÃO TÓXICO; CORES COM BRILHO INTENSO. IDEAL PARA: COLAGENS; RELEVOS COLORIDOS; DECORAÇÕES EM GERAL; PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; PESO: 23GR CADA, CAIXA COM 6 CORES	UNID	2.940	R\$ 8,41	R\$ 24.725,40

2	43	COLA COM GLITER 6 CORES 23 G	COLA COLORIDA COM GLITER; NÃO TÓXICA; BICO APLICADOR PRONTO PARA O USO; CAIXA COM 6 FRASCOS; 23GR CADA. POSSUI BRILHO INTENSO COM GLITTER. PRODUTO LAVÁVEL, NÃO MANCHA A ROUPA.	UNID	2.750	R\$ 14,92	R\$ 41.030,00
2	44	COLA ESCOLAR FRASCO 1000 GRAMAS	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA, FRASCO DE 1000 GRAMAS.	UNID	600	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00
2	45	COLA ESCOLAR FRASCO 90 GRAMAS	COLA BRANCA, LÍQUIDA, UTILIZADA PARA USO ESCOLAR NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS ALÉM DE SER 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM DE 90G. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNID	6.960	R\$ 3,83	R\$ 26.656,80
2	46	COMPASSO DE METAL	DESCRIÇÃO: COMPASSO ESCOLAR METÁLICO. COM CORPO RESISTENTE. REALIZA TRABALHOS COM PRECISÃO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL E GRAFITE. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	350	R\$ 10,43	R\$ 3.650,50
2	47	DIVISORIA PARA FICHARIO PCT COM 10 DIVISORIAS	DIVISÓRIAS CRISTAL/TRANSPARENTE - COM VISOR, COM 10 MATÉRIAS, FURAÇÃO UNIVERSAL, FEITO COM MATERIAL RESISTENTE DE POLIPROPILENO E ETIQUETAS PARA PERSONALIZAR (ABAS).	PACOTE	400	R\$ 5,29	R\$ 2.116,00
2	48	ELASTICO TIPO GOMINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES	SACO COM 100 UNIDADES PESANDO 51G. COMPOSIÇÃO: BORRACHA / LÁTEX; COR: AMARELO;	UNID	500	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00
2	49	ESQUADRO ESCALENO 60° 21 CM	ESQUADRO ACRÍLICO (CRISTAL). 60°, COM 21CM. 2MM DE ESPESSURA. POSSUI ÂNGULOS PRECISOS. COM ESCALA.	UNID	300	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00
2	50	ESQUADRO ISÓSCELES 45° 21 CM	ESQUADRO ACRÍLICO (CRISTAL). 45°, COM 21CM. 2MM DE ESPESSURA. POSSUI ÂNGULOS PRECISOS. COM ESCALA.	UNID	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
2	51	ESTILETE ESCOLAR	ESTILETE LARGO; TRAVA AUTOMÁTICA; LÂMINA 18 MM; LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	UNID	540	R\$ 4,00	R\$ 2.160,00
2	52	ETIQUETA ADESIVA 40 X 40	ETIQUETA 40X40MM (1 COLUNA); MATERIAL: BOPP ADESIVO ACRÍLICO; ESPAÇAMENTO VERTICAL (ENTRE LINHAS): 3 MM; BASE DA ETIQUETA: 40 MM; ALTURA DA ETIQUETA: 40 MM; NÚMERO DE COLUNAS: 1; DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE: 1 POLEGADA; COMPRIMENTO DO ROLO: 30 METROS. TIPO DE PAPEL: TÉRMICO.	UNID	470	R\$ 14,90	R\$ 7.003,00
2	53	ETIQUETA ADESIVA PARA CAIXA ARQUIVO	ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS FORMATO CARTA; COR BRANCA; ETIQUETA RETANGULAR; ADESIVO PERMANENTE; TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 138,11 X 106,36; ETIQUETAS POR FOLHA: 4 - PCT COM 100 ETIQUETAS	PACOTE	230	R\$ 11,22	R\$ 2.580,60
2	54	EXTRATOR DE GRAMPOS	EXTRATOR DE GRAMPOS; FORMATO: ESPÁTULA; DIMENSÕES APROXIMADAS 15,5 X 1,7 X 1,7 CM; 0,01 G.	UNID	520	R\$ 6,90	R\$ 3.588,00
2	55	FITA CREPE KRAFT MARROM 48x50	FITA CREPE KRAFT MARROM 48x50 Adesivo: Borracha natural e resinas sintéticas - Kraft Medida: 48mm x 50 metros	UNID	480	R\$ 16,90	R\$ 8.112,00
2	56	FITA ADESIVA 12 X 10 AMARELO	MATERIAL POLIPROPILENO; ESPESSURA: 12 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 10 METROS; DIMENSÕES: - 4 X 4 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); COR: AMARELO	UNID	1.410	R\$ 1,49	R\$ 2.100,90
2	57	FITA ADESIVA 12 X 10 AZUL	MATERIAL POLIPROPILENO; ESPESSURA: 12 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 10 METROS; DIMENSÕES: - 4 X 4 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); COR: AZUL	UNID	1.400	R\$ 1,33	R\$ 1.862,00
2	58	FITA ADESIVA 12 X 10 VERDE	MATERIAL POLIPROPILENO; ESPESSURA: 12 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 10 METROS; DIMENSÕES: - 4 X 4 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); COR: VERDE	UNID	1.370	R\$ 1,33	R\$ 1.822,10
2	59	FITA ADESIVA 12 X 10 VERMELHA	MATERIAL POLIPROPILENO; ESPESSURA: 12 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 10 METROS; DIMENSÕES: - 4 X 4 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); COR: VERMELHO	UNID	1.400	R\$ 1,33	R\$ 1.862,00
2	60	FITA ADESIVA BRANCA 12MM X 10M	MATERIAL POLIPROPILENO; ESPESSURA: 12 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 10 METROS; DIMENSÕES: - 4 X 4 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); COR: BRANCA	UNID	960	R\$ 1,33	R\$ 1.276,80
2	61	FITA ADESIVA DUPLA FACE GELATINOSA	FITA ADESIVA DUPLA FACE GELATINOSA; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADO; COR: TRANSPARENTE; DIMENSÕES 12MM X 2M	UNID	460	R\$ 8,46	R\$ 3.891,60
2	62	FITA ADESIVA INCOLOR 12 X 65	MODELO: TRANSPARENTE; COMPRIMENTO X LARGURA: 65 M X 12 MM	UNID	780	R\$ 1,56	R\$ 1.216,80
2	63	FITA ADESIVA PRETA 12MM X 10M	FITA ADESIVA POLISIL 12 MM X 10 M (PRETA); COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA; TAMANHO: 12MMX10M	UNID	630	R\$ 0,79	R\$ 497,70
2	64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M	COR: TRANSPARENTE; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA; DIMENSÕES: 1,2 CM X 40 M.	UNID	1.030	R\$ 1,00	R\$ 1.030,00
2	65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 45	FITA ADESIVA. ADESIVO PROGRESSIVO: LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE REPOSIÇIONAMENTO (CONFORME A SUPERFÍCIE APLICADA); TECNOLOGIA HOT-MELT. (ANTI RUGAS); TRANSPARENTE; MEDIDAS: 45 MM X 45 M.; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO.	UNID	3.670	R\$ 6,45	R\$ 23.671,50
2	66	FITA CORRETIVA	CORRETIVO EM FITA DE 4,2MM DE LARGURA, PRODUTO ATÓXICO, COM EXCELENTE ADERÊNCIA, CORPO ANATÔMICO/ERGONÔMICO, PERMITINDO FÁCIL MANUSEIO, COMPRIMENTO DA FITA COM NO MÍNIMO 8M E NO MÁXIMO 10M.	UNID	1.010	R\$ 7,90	R\$ 7.979,00
2	67	FITA CREPE 18 X 50	FITA CREPE MEDINDO 18MM X 50M; PAPEL CREPE BRANCO TRATADO; À BASE DE RESINA E BORRACHA; ALTA FIXAÇÃO.	ROLO	1.340	R\$ 4,02	R\$ 5.386,80
2	68	FITA CREPE 38 X 50	FITA CREPE MEDINDO 38MM X 50M; PAPEL CREPE BRANCO TRATADO; À BASE DE RESINA E BORRACHA; ALTA FIXAÇÃO.	UNID	2.780	R\$ 9,81	R\$ 27.271,80
2	69	FITA DUPLA FACE - SOMENTE PARA USO EM ESCRITÓRIO.	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES 19MM X30M	UNID	2.380	R\$ 9,18	R\$ 21.848,40
2	70	GIZ BRANCO PLASTIFICADO	6 X 11.5 X 8.5 CENTÍMETROS; 256 GRAMAS; GIZ PARA LOUZA BRANCO COM 50 BASTÕES; PRODUTO NÃO TÓXICO; COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS; NÃO SOLTA PÓ; ANTIALÉRGICO.	UNID	1.630	R\$ 5,76	R\$ 9.388,80
2	71	GIZ DE CERA BIG 12 CORES	GIZ DE CERA BIG. COM 12 CORES. FORMATO JUMBO.	UNID	4.270	R\$ 5,19	R\$ 22.161,30

2	72	GIZ DE CERA CURTOM COM 15 CORES	DIMENSÕES: 6.1 X 1.3 X 17.7 CENTÍMETROS; CAIXA COM 15 CORES; 0.08 GRAMAS CORES DIVERSAS	CX	1.360	R\$ 5,62	R\$ 7.643,20
2	73	GIZ DE CERA PASTEL COM 12 CORES	GIZ DE CERA PASTEL EMBALAGEM COM 12 CORES. FORMATO BASTÃO CILINDRICO. ATÓXICA.	CX	2.130	R\$ 10,70	R\$ 22.791,00
2	74	GIZ DE CERA PEQUENO 12 CORES	GIZ DE CERA PEQUENO 12 CORES; DIMENSÕES: 9.7 X 0.9 X 9.4 CENTÍMETROS; COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTO;	UNID	2.860	R\$ 5,13	R\$ 14.671,80
2	75	GIZ ESCOLAR COLORIDO	5.8 X 11.5 X 8.5 CENTÍMETROS; 304 GRAMAS; GIZ PARA LOUZA COLORIDO CAIXA COM 50 BASTÕES; ANTIALÉRGICO, NÃO SOLTA PÓ E NÃO SUJA AS MÃOS; MULTICOLORIDO.	UNID	1.710	R\$ 6,14	R\$ 10.499,40
2	76	GRAMPEADOR 25 FOLHAS	GRAMPEADOR, CAPACIDADE 25 FOLHAS, METÁLICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12.8 X 5.8 X 3.9 CENTÍMETROS; 0.22 GRAMAS; COR: PRETO.	UNID	570	R\$ 14,63	R\$ 8.339,10
2	77	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO	GRAMPO 23/13; GALVANIZADO; GRAMPEIA DE 60 A 90 FOLHAS. DIMENSÕES: 3 X 5.5 X 6 CM; CAIXA COM 1000 UNIDADES.	UNID	200	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00
2	78	GRAMPO 26/6	GRAMPO 26/6 COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	UNID	570	R\$ 6,22	R\$ 3.545,40
2	79	GRAMPO TRILHO ESTANHADO CAIXA 50 UNIDADES	COMPOSIÇÃO: METAL FLANDRES; TAMANHO: 182 MM; CAIXA COM 50 UNIDADES. 256 GRAMAS	UNID	60	R\$ 20,43	R\$ 1.225,80
2	80	GRAMPO TRILHO POLIETILENO PACOTE 50 UNIDADES	GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS; ESPESSURA 2,70 MM; PESO BRUTO 0,15 KG; MEDIDA PRODUTO ACABADO 205X153X25 MM	UNID	210	R\$ 13,90	R\$ 2.919,00
2	81	LAPIS DE COR 12 CORES	MATERIAL: MADEIRA; CONTÉM 12 CORES; 18 X 9 X 1 CENTÍMETROS; PESO: 0.09 GRAMAS	UNID	5.340	R\$ 5,69	R\$ 30.384,60
2	82	LAPIS DE COR 12 CORES AQUARELAVEL	LAPIS DE COR AQUARELÁVEL; MATERIAL: MADEIRA; CONTÉM 12 CORES; 18 X 9 X 1 CENTÍMETROS; PESO: 0.09 GRAMAS	UNID	2.030	R\$ 9,46	R\$ 19.203,80
2	83	LAPIS DE COR 12 CORES JUMBO	LÁPIS DE COR JUMBO; MATERIAL: MADEIRA; 23 X 12.8 X 1 CENTÍMETROS; PESO: 0.14 GRAMAS; ESTILO: JUMBO. CONTÉM 12 CORES.	UNID	1.740	R\$ 13,12	R\$ 22.828,80
2	84	LÁPIS DE COR TONS DE PELE	LÁPIS DE COR TONS DE PELE CAIXA COM 12 CORES MULTICOLOR	CX	2.160	R\$ 11,54	R\$ 24.926,40
2	85	LAPIS PRETO NUMERO 2	LÁPIS PRETO NÚMERO 2; PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA; TIPO: GRAFITE	UNID	17.950	R\$ 0,60	R\$ 10.770,00
2	86	PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS	PASTA CATALOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 50 PLÁSTICOS, DIMENSAO 243 X 330 MM	UNID	600	R\$ 18,41	R\$ 11.046,00
2	87	PASTA COM ELASTICO	PASTA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO, EM CARTAO DUPLO 480 GRAMAS PLASTIFICADO, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNID	1.840	R\$ 4,60	R\$ 8.464,00
2	88	PASTA CRISTAL 55MM	PASTA COM ELÁSTICO 55 MM CRISTAL; DIMENSÕES: 335 X 245 X 55 MM. PASTA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO.	UNID	650	R\$ 7,88	R\$ 5.122,00
2	89	PASTA POLIONDA 02 CM COM ELASTICO	PASTA PLÁSTICA CORRUGADO, OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO. COMPRIMENTO X LARGURA: 33.5 CM X 2 CM; TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO; ESPESSURA: 24.5 CM; MATERIAL: PLÁSTICO	UNID	290	R\$ 4,70	R\$ 1.363,00
2	90	PASTA SANFONADA A4 12 DIVIÓRIAS	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E RECICLÁVEL, COR TRANSPARENTE; TAMANHO A4; CONTÉM 12 DIVISÓRIAS; ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; COR: TRANSPARENTE; FECHAMENTO COM ELÁSTICO; ESPESSURA 0,50MM; DIMENSÕES 240X330MM.	UNID	310	R\$ 22,90	R\$ 7.099,00
2	91	PASTA SUSPensa COM PRESILHA	CORPO EM CARTÃO KRAFT; COM 08 POSIÇÕES PARA A COLOCAÇÃO DO PAPEL; VINCO MARCADOR DE PÁGINAS; ABAS COLADAS; 01 VISOR E 01 ETIQUETA; 1 GRAMPO PLÁSTICO FIXADOR; GRAMATURA 170G; 2 FUROS PARA COLOCAÇÃO DE SACO PLÁSTICO; ESPESSURA 0,28 MM; MEDIDAS : 24 X 36,1 CM; PESO BRUTO 0,05 KG; KRAFT	UNID	10.200	R\$ 2,29	R\$ 23.358,00
2	92	PERFURADOR PARA 60 FOLHAS	PERFURADOR; COMPOSIÇÃO: FERRO FUNDIDO; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS; PINOS EM AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO; PINOS COBERTOS COM SEPARADORES TRANSPARENTES; BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO; ; BASE PLÁSTICA RECICLÁVEL; 10MM DE ABERTURA; FUROS COM DISTÂNCIA DE 8MM DA MARGEM; 80MM ENTRE OS FUROS; PESO: 2 KG	UNID	240	R\$ 107,03	R\$ 25.687,20
2	93	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR AZUL	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - TINTA COR AZUL; PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UNID	3.570	R\$ 5,18	R\$ 18.492,60
2	94	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR PRETA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - TINTA COR BRANCO; PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UNID	3.630	R\$ 5,18	R\$ 18.803,40
2	95	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR VERDE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA COR VERDE; PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UNID	2.430	R\$ 11,17	R\$ 27.143,10
2	96	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR VERMELHA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA COR VERMELHA; PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM.ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UNID	2.440	R\$ 7,78	R\$ 18.983,20
2	97	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO - Tamanho Ofício II (22.6 x 34 cm), quantidade de 100 Unidades. 175 MIC.	CX	260	R\$ 103,32	R\$ 26.863,20
2	98	PRANCHETA EM EUCATEX	PRANCHETA COM PRENDEDOR METÁLICO; TAMANHO: OFÍCIO / A4; MEDIDAS (A X L): 33 CM X 23 CM; ESPESSURA: 3MM; SUPORTE PORTÁTIL USADO PARA FAZER DESENHOS DE PROJETOS EM GERAL	UNID	370	R\$ 8,32	R\$ 3.078,40
2	99	PRANCHETA EM POLIETILENO	PRANCHETA EM POLIETILENO A4, COM PRENDEDOR PLÁSTICO;; MARCAÇÃO DE MEDIDAS EM SUA LATERAL; O PRENDEDOR DE PAPEL FEITO EM POLIESTIRENO NÃO ESFERRUJA E NÃO MARCA O PAPEL; DIMENSÕES: 0.4X23.0X32.5 CM; DIMENSÕES: 23 X 32.5 X 0.4 CM; 250 G	UNID	490	R\$ 12,62	R\$ 6.183,80
2	100	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX 12 UNIDADES	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM; FORMATO BORBOLETA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA; CX 12 UNIDADES	UNID	610	R\$ 3,09	R\$ 1.884,90
2	101	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO AZUL	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; COR: AZUL; 5.5ML	UNID	3.000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00

2	102	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO PRETO	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; COR: PRETO; 5,5ML	UNID	2.960	R\$ 5,18	R\$ 15.332,80
2	103	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO VERDE	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; COR: VERDE; 5,5ML	UNID	1.860	R\$ 5,18	R\$ 9.634,80
2	104	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO VERMELHO	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; COR: VERMELHO; 5,5ML	UNID	1.870	R\$ 5,18	R\$ 9.686,60
2	105	REGUA 30 CENTIMETROS	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL	UNID	3.390	R\$ 2,55	R\$ 8.644,50
2	106	REGUA 60 CM EM POLIETILENO	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM CRISTAL	UNID	410	R\$ 8,30	R\$ 3.403,00
2	107	REGUA PLANA EM AÇO 30 CM	RÉGUA EM AÇO 30 CM; COM ESCALA DE PRECISÃO.	UNID	280	R\$ 6,49	R\$ 1.817,20
2	108	SACO PLASTICO A4 - PCTE COM 100 UNIDADES	SACO PLÁSTICO A4; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,10MM; TAMANHO: 23,4 X 30,4CM; PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	210	R\$ 31,11	R\$ 6.533,10
2	109	SACO PLASTICO OFICIO 4 FUROS (PCT 100 UNIDADES)	SACO PLASTICO OFICIO 4 FUROS,TAMANHO: OFÍCIO (240MM X 319MM). PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	390	R\$ 32,31	R\$ 12.600,90
2	110	TESOURA DE PICOTAR	TESOURA DE PICOTAR LAMINA: AÇO INOXIDÁVEL. PICOTA EM ZIG ZAG PAPEL, EVA, TNT, TECIDOS, COURO ETC.; IDEAL PARA USO PROFISSIONAL, DOMÉSTICO, ESCOLAR E PARA CORTES EM DIVERSOS TIPOS DE ARTESANATOS. TAMANHO 22CM A 24CM.	UNID	210	R\$ 21,89	R\$ 4.596,90
2	111	TESOURA ESCOLAR	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E AÇO INOXIDÁVEL, 11,4CM	UNID	5.650	R\$ 3,91	R\$ 22.091,50
2	112	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTOS	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA CANHOTO. CABO: POLIPROPILENO. MATERIAL: AÇO INOX. PONTAS ARREDONDADAS.	UNID	830	R\$ 9,77	R\$ 8.109,10
2	113	TESOURA MULTIUSO 8" INOX CABO PLASTICO 21CM	TESOURA MULTIUSO 8"; LÂMINA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO: 21CM; CABO EM POLIPROPILENO; USO GERAL.	UNID	740	R\$ 13,25	R\$ 9.805,00
2	114	TRANSFERIDOR 360°	FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTA QUALIDADE. COR: CRISTAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 1.323.640,90	
3	1	BARBANTE ROLO 202 METROS	BARBANTE ESCOLAR ROLO 202 METROS; PESO: 200G; MATERIAL: 85% ALGODÃO / 15% OUTRAS FIBRAS / ESPESSURA: Nº 6 / TÍTULO NE: 4/6 (6 FIOS DE ESPESSURA 4).	UNID	680	R\$ 6,76	R\$ 4.596,80
3	2	BROCAL METALIZADO 3 GR AZUL	BROCAL POTES 3GR AZUL; PARTICULAS DE PVC METALIZADAS E IRISADAS PARA USO EM DECORAÇÃO, ENFEITES ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES.	UNID	1.370	R\$ 1,20	R\$ 1.644,00
3	3	BROCAL METALIZADO 3 GR PRATA	BROCAL POTES 3GR PRATA; PARTICULAS DE PVC METALIZADAS E IRISADAS PARA USO EM DECORAÇÃO, ENFEITES ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES.	UNID	1.370	R\$ 1,20	R\$ 1.644,00
3	4	BROCAL METALIZADO 3 GR ROSA	BROCAL POTES 3GR ROSA; PARTICULAS DE PVC METALIZADAS E IRISADAS PARA USO EM DECORAÇÃO, ENFEITES ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES.	UNID	1.370	R\$ 1,20	R\$ 1.644,00
3	5	BROCAL METALIZADO 3 GR VERDE	BROCAL POTES 3GR VERDE; PARTICULAS DE PVC METALIZADAS E IRISADAS PARA USO EM DECORAÇÃO, ENFEITES ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES.	UNID	1.370	R\$ 1,20	R\$ 1.644,00
3	6	BROCAL METALIZADO 3 GR VERMELHO	BROCAL POTES 3GR VERMELHO; PARTICULAS DE PVC METALIZADAS E IRISADAS PARA USO EM DECORAÇÃO, ENFEITES ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES.	UNID	1.370	R\$ 1,20	R\$ 1.644,00
3	7	FOLHA EM EVA 600X400 AMARELO LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: AMARELO LAVÁVEL.	PACOTE	330	R\$ 21,75	R\$ 7.177,50
3	8	FOLHA EM EVA 600X400 AZUL CEU LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: AZUL CÉU LAVÁVEL.	PACOTE	330	R\$ 21,75	R\$ 7.177,50
3	9	FOLHA EM EVA 600X400 BEGE LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: BEFE LAVÁVEL.	PACOTE	300	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00
3	10	FOLHA EM EVA 600X400 BRANCA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: BRANCA LAVAVÉL.	PACOTE	330	R\$ 21,75	R\$ 7.177,50
3	11	FOLHA EM EVA 600X400 LARANJA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: LARANJA LAVÁVEL.	PACOTE	300	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00
3	12	FOLHA EM EVA 600X400 LILAS LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: LILÁS LAVAVEL	PACOTE	300	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00
3	13	FOLHA EM EVA 600X400 MARROM LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: MARROM LAVAVEL	PACOTE	290	R\$ 21,75	R\$ 6.307,50
3	14	FOLHA EM EVA 600X400 PRETA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: PRETA LAVAVEL	PACOTE	350	R\$ 21,75	R\$ 7.612,50
3	15	FOLHA EM EVA 600X400 ROSA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: ROSA LAVAVEL	PACOTE	320	R\$ 21,75	R\$ 6.960,00
3	16	FOLHA EM EVA 600X400 ROXA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: ROXA LAVAVEL	PACOTE	300	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00
3	17	FOLHA EM EVA 600X400 VERDE LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: VERDE LAVAVEL	PACOTE	330	R\$ 21,75	R\$ 7.177,50
3	18	FOLHA EM EVA 600X400 VERMELHA PACOTE COM 10 UNIDADES	FOLHA EM EVA; DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM; COR: VERMELHA LAVAVEL	PACOTE	330	R\$ 21,75	R\$ 7.177,50
3	19	MASSA MODELAR 12 CORES	A MASSA DE MODELAR É FEITA À BASE DE AMIDO, CONTÉM GLÚTEN. TAMBÉM É CERTIFICADA PELO INMETRO E SEM RESTRIÇÕES DE IDADE. 12 CORES CORES VIVAS, 180G. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	UNID	11.270	R\$ 4,56	R\$ 51.391,20
3	20	PALITO DE PICOLE COLORIDO COM 50 UNIDADES	FEITOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; PONTA REDONDA 11,6CMX7,87MM; 50 PALITOS DE MADEIRA COLORIDOS (CORES SORTIDAS).	UNID	930	R\$ 5,90	R\$ 5.487,00
3	21	PALITO DE PICOLE NATURAL PCT 100 UNID	PALITOS DE MADEIRA COM PONTA REDONDA; FEITOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; 12 CM DE COMPRIMENTO E 1 CM DE LARGURA.	UNID	860	R\$ 4,69	R\$ 4.033,40
3	22	TINTA DIMENSIONAL 35 ML AMARELO	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: AMARELO.	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
3	23	TINTA DIMENSIONAL 35 ML AZUL	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: AZUL.	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20

3	24	TINTA DIMENSIONAL 35 ML BRANCO	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: BRANCO	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
3	25	TINTA DIMENSIONAL 35 ML LARANJA	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: LARANJA	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
3	26	TINTA DIMENSIONAL 35 ML PRETO	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: PRETO	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
3	27	TINTA DIMENSIONAL 35 ML ROSA	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: ROSA	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
3	28	TINTA DIMENSIONAL 35 ML VERDE	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: VERDE	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
3	29	TINTA DIMENSIONAL 35 ML VERMELHO	A TINTA DIMENSIONAL É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: VERMELHO.	UNID	380	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
3	30	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML AMARELO	A TINTA DIMENSIONAL GLITER É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: AMARELO	UNID	370	R\$ 8,20	R\$ 3.034,00
3	31	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML AZUL	A TINTA DIMENSIONAL GLITER É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: AZUL	UNID	370	R\$ 8,20	R\$ 3.034,00
3	32	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML VERDE	A TINTA DIMENSIONAL GLITER É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: VERDE	UNID	370	R\$ 8,20	R\$ 3.034,00
3	33	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML VERMELHO	A TINTA DIMENSIONAL GLITER É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: VERMELHO	UNID	370	R\$ 8,20	R\$ 3.034,00
3	34	TINTA DIMENSIONAL METTALIC 35 ML OURO	A TINTA DIMENSIONAL METTALIC É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: OURO	UNID	370	R\$ 6,29	R\$ 2.327,30
3	35	TINTA DIMENSIONAL METTALIC 35 ML PRATA	A TINTA DIMENSIONAL METTALIC É BASTANTE VERSÁTIL, E PODE SER APLICADA SOBRE DIVERSOS MATERIAIS, INCLUSIVE SOBRE TECIDOS. RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR: PRATA	UNID	390	R\$ 6,29	R\$ 2.453,10
3	36	TINTA GUACHE COR AMARELA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: AMARELA;	UNID	1.450	R\$ 6,89	R\$ 9.990,50
3	37	TINTA GUACHE COR AZUL CLARO POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: AZUL CLARO;	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40
3	38	TINTA GUACHE COR AZUL ESCURO POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: AZUL ESCURO;	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40
3	39	TINTA GUACHE COR AZUL TURQUESA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: AZUL TURQUESA;	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40
3	40	TINTA GUACHE COR BRANCA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: BRANCA;	UNID	1.480	R\$ 6,89	R\$ 10.197,20
3	41	TINTA GUACHE COR LARANJA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: LARANJA;	UNID	1.470	R\$ 6,89	R\$ 10.128,30
3	42	TINTA GUACHE COR MAGENTA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: MAGENTA;	POTE	1.470	R\$ 6,89	R\$ 10.128,30
3	43	TINTA GUACHE COR MARROM POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: MARROM;	UNID	1.470	R\$ 6,89	R\$ 10.128,30
3	44	TINTA GUACHE COR PRETA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: PRETA;	UNID	1.470	R\$ 6,89	R\$ 10.128,30
3	45	TINTA GUACHE COR ROSA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: ROSA;	UNID	1.470	R\$ 6,89	R\$ 10.128,30
3	46	TINTA GUACHE COR VERDE BANDEIRA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: VERDE BANDEIRA	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40

3	47	TINTA GUACHE COR VERDE CLARO POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: VERDE CLARO.	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40
3	48	TINTA GUACHE COR VERDE ESCURO POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: VERDE ESCURO.	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40
3	49	TINTA GUACHE COR VERDE FOLHA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: VERDE FOLHA.	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40
3	50	TINTA GUACHE COR VERMELHA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: VERMELHO	UNID	1.450	R\$ 6,89	R\$ 9.990,50
3	51	TINTA GUACHE COR VIOLETA POTE 250 ML	TINTA GUACHE COLORIDA; NÃO TÓXICA; 1 POTE; 250ML; COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA, CONSERVANTES. COR: VIOLETA.	UNID	1.460	R\$ 6,89	R\$ 10.059,40
3	52	TNT AMARELA ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: AMARELA; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	UNID	160	R\$ 35,83	R\$ 5.732,80
3	53	TNT AZUL ROYAL ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: AZUL ROYAL; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	UNID	80	R\$ 35,83	R\$ 2.866,40
3	54	TNT BRANCO ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: BRANCO; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	UNID	70	R\$ 35,83	R\$ 2.508,10
3	55	TNT LARANJA ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: LARANJA; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	UNID	70	R\$ 35,83	R\$ 2.508,10
3	56	TNT MARROM ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: MARROM; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	UNID	70	R\$ 35,83	R\$ 2.508,10
3	57	TNT PRETO ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: PRETO; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	ROLO	80	R\$ 35,83	R\$ 2.866,40
3	58	TNT ROSA ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: ROSA; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	UNID	70	R\$ 35,83	R\$ 2.508,10
3	59	TNT VERDE ESCURO ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: VERDE ESCURO; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	UNID	70	R\$ 35,83	R\$ 2.508,10
3	60	TNT VERMELHO ROLO 50 METROS	COMPOSIÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; LARGURA: 1,40; ROLO 50METROS; TODOS OS TECIDOS NÃO TECIDOS SÃO BIODEGRADÁVEIS; COR: VERMELHO; GRAMATURA ENTRE 40 E 45G.	ROLO	70	R\$ 35,83	R\$ 2.508,10
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 374.059,00	
4	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO	CAIXA ARQUIVO INATIVO. FORMATO DUPLO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM CARTÃO KRAFT 460 GRs DE ALTA CONSISTÊNCIA, NAS DUAS FACES (INTERNA E EXTERNA), TESTEIRAS LISAS, LAPELA INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO DA TAMPA E TRAVAMENTO INTERNO NO FECHAMENTO, SEM IMPRESSÃO, COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, DIMENSÕES INTERNAS: 17,5 X 29 X 42 CM - ÁREA ÚTIL.	UNID	240	R\$ 3,44	R\$ 825,60
4	2	CAIXA BOX PLASTICA NA COR AZUL PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS	CAIXA BOX PLÁSTICA - POLIONDA PARA ARQUIVOS MEDIDAS: 250 X 130 X 350 MM. TAMANHO ODÍCIO, FECHAMENTO TRAVAS; COR AZUL.	UNID	7.460	R\$ 7,88	R\$ 58.784,80
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 59.610,40	
5	1	BOBINA TERMICA (PDV) 79MM X 30 CM	BOBINA TÉRMICA PARA USO NORMAL PARA USO EM CUPOM NÃO FISCAL PDV; COR: AMARELA DIMENSÕES DO PRODUTO: 79 MM X 30 M; GRAMATURA: 55 ± 2,2 G/M²; ESPESSURA: 60 MM/1000 (TOLERÂNCIA +- 5%); TUBETE INTERNO: 12 MM; APLICAÇÕES: IMPRESSORA TÉRMICA DIRETA; ITENS INCLUSOS: 01 CAIXA COM 30 UNIDADES; CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM: UMIDADE IDEAL ENTRE 45% A 65%, CALOR MÁXIMO 38°; FINAL DA BOBINA - DESENROLA-SE LIVREMENTE SEM FIXAÇÃO AO TUBETE, TARJA VERMELHA + - 50CM NO FINAL DA BOBINA - CAIXA COM 30 ROLOS	CX	2.020	R\$ 73,30	R\$ 148.066,00
5	2	BOBINA TERMICA RELOGIO DE PONTO (57MM X 300MT)	DURABILIDADE DA IMAGEM: 5 ANOS - COMP: 300M; GRAMATURA: 57G/M2; ESPESSURA: 62 MICRONS ASPEREZA BENDTSEN: MÁX. DE 20 ML DE AR POR MINUTO; UMIDADE: 6,5%; INTENSIDADE DA CÓPIA: 1,20 (X-RITE); ENROLAMENTO DO PAPEL: LADO SENSÍVEL PARA FORA; LARGURA DO PAPEL: 56,5 ± 0,5 MM; DIÂMETRO DO TUBETE: 12 MM; MATERIAL DO TUBETE: PVC OU PAPELÃO RÍGIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	560	R\$ 210,00	R\$ 117.600,00
5	3	BOBINAS TERMOSENSÍVEIS 57MMX 15M CX 50 ROLOS	BOBINA TÉRMICA AMARELA 57X15 CAIXA MÍNIMO 50 ROLOS. TERMOSENSÍVEIS	CX	200	R\$ 88,35	R\$ 17.670,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 283.336,00	
6	1	Caixa correspondencia poliestireno tripla articulavel	Caixa para correspondência com 3 bandejas, articulável, confeccionada em poliestireno e com hastes metálicas. Medidas: Comprimento: 35,5 cm Largura: 25,4 cm Altura: 12 cm (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	160	R\$ 65,30	R\$ 10.448,00

6	2	Caixa Organizadora Plástica cor cristal com travas e tampa - 30 L	Caixa Organizadora, com tampa. Cor: Cristal. Capacidade: 30 Litros Composição/Material: Plástico atóxico. Medidas: Comprimento: 42,5cm Largura: 30,5cm Altura: 30,7cm (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	260	R\$ 58,80	R\$ 15.288,00
6	3	Caixa Organizadora Polionda Cristal	Caixa organizadora em polionda cor cristal com tampa e alças laterais. Medidas: Comprimento: 43,7 cm Largura: 31 cm Altura: 24 cm (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	480	R\$ 37,18	R\$ 17.846,40
6	4	Caixa organizadora transparente multiuso com tampa e trava - 34 divisórias	Caixa/Box Estojo Plástica organizadora transparente com 34 divisórias internas com tampa e travas Medidas: Comprimento 49 cm Largura 34,5 cm Altura 6,5 cm (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	80	R\$ 72,43	R\$ 5.794,40
6	5	Caixa Plástica organizadora transparente retangular com travas e tampa - 15 L	Caixa plástica organizadora com trava de fechamento que prende a tampa e garante segurança aos itens armazenados. Capacidade: 15 Litros Composição/Material: Plástico transparente Medidas: Comprimento: 39 cm Largura: 29 cm Altura: 18 cm (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	270	R\$ 41,50	R\$ 11.205,00
6	6	Caixa Plástica organizadora transparente retangular com travas e tampa - 5 L	Caixa plástica organizadora transparente, retangular, capacidade 05 litros com trava e tampa. Material: Plástico atóxico. Medidas: Comprimento: 35cm Largura: 21,5 cm Altura: 12cm (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	240	R\$ 22,10	R\$ 5.304,00
6	7	Caixa Plástica organizadora transparente retangular com travas e tampa - 50 L	Caixa plástica transparente, retangular, capacidade 50 litros com trava e tampa. Material: Plástico atóxico. Medidas: Comprimento: 59cm Largura: 38cm Altura: 34cm (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	160	R\$ 68,08	R\$ 10.892,80
6	8	Caixas organizadoras branca com tampa e trava 70L	Caixa plástica organizadora com tampa. Fechamento com trava. Capacidade: 70 litros Medidas: Comprimento: 67cm Largura: 43cm Altura: 33,5 (com variação de 10% para mais ou para menos)	UN	190	R\$ 68,29	R\$ 12.975,10
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 89.753,70	
7	1	ETIQUETA ADESIVA COUCHÊ BRANCA, 100/20.	ETIQUETA ADESIVA CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHÊ, NA COR BRANCA, MEDIDA APROXIMADA 100 MM DE LARGURA E 20 MM DE ALTURA, PARA IMPRESSORA TÉRMICA COM RIBBON. ROLO COM NO MÍNIMO 1.000 ETIQUETAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA ZEBRA	ROLO	1.560	R\$ 26,89	R\$ 41.948,40
7	2	ETIQUETA ADESIVA COUCHÊ BRANCA, 100/50.	ETIQUETA ADESIVA CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHÊ, NA COR BRANCA, MEDIDA APROXIMADA 100 MM DE LARGURA E 50 MM DE ALTURA, PARA IMPRESSORA TÉRMICA COM RIBBON. ROLO COM NO MÍNIMO 550 ETIQUETAS. COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA ZEBRA.	ROLO	430	R\$ 21,15	R\$ 9.094,50
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 51.042,90	

SOMA DE TODOS OS LOTES

R\$ 4.185.511,70